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Dofinansowanie czesci kosztow wynagrodzen oraz
sktadek na ubezpieczenia spoteczne pracownikow
organizacji pozarzagdowych art. 15zze

Departament Rynku Pracy

Informujemy, ze odpowiedzi na pytania dotyczace art. 15zze znajdujq sie réwniez w plikach dotyczacych
pytan z zakresu art. 15zza oraz art. 15zzc, z uwagi na taczny charakter pytan i odpowiedzi.

Pytanie 4.1: lle musi istniec firma Zeby mdc ubiegac sie o formy art. 15z2zb, 15zzc oraz 15zze? W
zasadach opublikowanych do ww. form brak jest informacji od kiedy musi istnie¢ firma by moc ubiegaé
sie o wsparcie oraz czy wnioskodawcg moze by¢ pracodawca/ przedsiebiorca, ktéry ma zawieszong
dziatalnos¢ gospodarcza.

Odpowiedz:

Mozliwos¢ przyznania, a co za tym idzie - takze dostepna wysokos¢ wsparcia, oferowanego
przedsiebiorcom w ramach art. 15 zzb (a takze 15 zzc i 15 zze) specustawy - zgodnie z wolg
ustawodawcy, opiera sie na stwierdzeniu poziomu spadku obrotéw u danego przedsiebiorcy
(odpowiednio o co najmniej 30, 50 lub 80%) w zestawieniu dwéch miesiecy roku biezgcego

z odpowiadajgcymi im miesigcami roku ubiegtego (np. luty i marzec 2019 do lutego i marca 2020).
Nalezy zatem przyja¢, ze przedsiebiorca, starajgcy sie o dofinansowanie, powinien prowadzi¢ swoja
dziatalnos$¢ przez co najmniej 14 miesiecy liczac na dzien ztozenia wniosku. W innym przypadku bowiem
nie bedzie mdgt przyjgé¢ wymaganych okreséw referencyjnych.

Data odpowiedzi: 17 kwietnia 2020 r. Znak pisma DRP-1.0211.50.2020.HR. Adresaci pisma: Dyrektorzy
PUP (wszyscy).

Pytanie 4.2: Czy przedsiebiorca, ktdry otrzymat dofinansowanie lub refundacje z Urzedu Pracy, na
ktorym cigzy obowigzek zwrotu otrzymanego od tutejszego Urzedu wsparcia, czyli jest naszym
dtuznikiem, moze otrzymac srodki finansowe wynikajace z art.15zzb - 15zze?

Odpowiedz:

Przedsiebiorca, ktory otrzymat dofinansowanie lub refundacje z Urzedu Pracy oraz cigzy obowigzek
zwrotu otrzymanego od tutejszego Urzedu wsparcia, moze otrzymac srodki finansowe wynikajgce z art.
15zzb - 15zze. Przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z
zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z pdzn. zm.) nie uzalezniajg przyznania ww. wsparcia od
wczesnhiejszego wywigzania sie z zobowigzan wobec urzedu. Nie mniej jednak, niewywigzanie sie przez
pracodawce / przedsiebiorce ze wczesniejszego zobowigzania wobec urzedu pracy moze budzi¢
watpliwos¢ dotyczacg racjonalnosci wydatkowania srodkdw publicznych. Ostateczng decyzje podejmuje
w tej kwestii starosta.

Data odpowiedzi: 22 kwietnia 2020 r. Adresat: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalne;j.

Pytanie: 4.3: ,,Czy w zwiazku z realizacja instrumentow wsparcia o ktérych mowa w art. 15 zzb, zzc oraz
zze Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-189, innych chorob zakaZnych oraz wywotanych nimi sytuacji
kryzysowych, Urzad Pracy powinien w jakikolwiek sposéb weryfikowac czy wykazany we wniosku
spadek obrotéw gospodarczy nastapit faktycznie w wyniku wystapienia COVID-19 czy tez
wystarczajacym do przyznania dofinansowania jest uznanie takiego oswiadczenia ztozonego pod
rygorem odpowiedzialnosci karnej za skfadanie fatszywych oswiadczeri? W opinii Urzedu sumaryczny
spadek obrotéw w miesigcach styczeri-luty 2020 w stosunku do roku ubiegtego w przypadku niektorych
przedsiebiorcow madgt nie mie¢ zwigzku z wystapieniem COVID-19?"

Odpowiedz:

Woystarczajgce jest przyjecie oswiadczenia ztozonego przez przedsiebiorce pod rygorem
odpowiedzialnosci karnej za sktadanie fatszywych oswiadczen.

Data odpowiedzi: 4 maja 2020 r. Znak pisma DRP-IV.0211.2.2020.BPS. Adresat: PUP w Tychach w
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imieniu PUP wojewddztwa $laskiego.

Pytanie 4.4: Czy w przypadku spotki z ograniczong odpowiedzialnoscig wspdlnicy mogg ubiegac sie o
wsparcie w ramach art. 15zzb, art. 15zzc, art. 15zzd, art. 15zze z zatoZzeniem, Ze jeden wspdlnik moze
ubiegac sie tylko o jedno wsparcie w formie poszczegélnych dofinansowari. Bez wzgledu na to w ilu
spdtkach jest wspdlnikiem (podobnie jak w przypadku spétek cywilnych)?

Odpowiedz:

W przypadku artykutu 15zzc dofinansowanie przystuguje przedsiebiorcy bedgcemu osobg fizyczng
niezatrudniajgcemu pracownikow, tylko taki przedsiebiorca (zatem spétka z 0.0. — nie), posiadajgcy wpis
do CEIDG moze ubiegac sie o ww. wsparcie. Wspdlnikéw spotki z 0.0. nie mozna traktowad analogicznie
jak wspolnikéw spotki cywilnej. Zgodnie z Prawem przedsiebiorcéw art. 4 ust. 2. przedsiebiorcami sg
takze wspdlnicy spotki cywilnej w zakresie wykonywanej przez nich dziatalnosci gospodarczej. Takiego
statusu nie majg natomiast wspdlnicy spotki z 0.0. Taka spotka ma wiasng podmiotowos$é prawng i moze
zatrudniac pracownikéw. O wsparcie w ramach art. 15zzb moze sie zatem ubiegaé spdtka z 0.0., a nie
poszczegdlni jej wspadlnicy.

Jezeli chodzi o wsparcie z 15zze, to skorzystac z niego moze organizacja pozarzgdowa lub podmiot, o
ktorym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie. Wéréd
podmiotéw z art 3 ust. 3 ww. ustawy znajdujg sie m.in. niedziatajgce w celu osiggniecia zysku spotki z
ograniczong odpowiedzialnoscia.

Odnoszac sie do postawionego pytania, to nalezatoby wskaza¢, ze podmiotem uprawnionym do
skorzystania ze wsparcia jest spétka jako catosé, a nie jej poszczegdlni wspdlnicy. Spoétka z.0.0. jest
odrebnym podmiotem, ktdry posiada wtasng osobowosé prawnag. Inaczej jest przy spoétce cywilnej, w
ktorej wspdlnicy dziatajg na rzecz spotki ale we witasnym imieniu.

Data odpowiedzi: 7 maja 2020 r. Znak pisma: DRP-1.0211.136.2020.HR. Adresat pisma: Dyrektorzy PUP
(wszyscy).

Pytanie 4.5: W tresci umow dotyczacych dofinansowania wynagrodzenia w trybie art. 15zzb oraz art.
15zze ustawy o zmianie ustawy o szczegolnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19 (...) nie zostata zawarta informacja dla przedsiebiorcy oraz
organizacji pozarzagdowej i podmiotu, o ktérym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy (...), Ze wartos¢
dofinansowania stanowi pomoc publiczng, majaca a celu zaradzenie powaznym zaburzeniom w
gospodarce, o ktérej mowa w Komunikacie Komisji - Tymczasowe ramy {(...). Czy w zwigzku z powyzszym
zapisy wskazanych umdw nie naruszajg przepiséw art. 15zzzh cytowanej ustawy?

Odpowiedz:

Tre$¢ umow dotyczgcych dofinansowania wynagrodzenia w trybie art. 15 zzb oraz art. 15 zze byta
konsultowana m.in. z instytucjami i organami odpowiedzialnymi za pomoc publiczna.

Data odpowiedzi: 11 maja 2020 r. Znak pisma: DRP.IV.0211.2.2020.BPS. Adresat: Dyrektor PUP w
Tychach (w imieniu PUP z wojewddztwa $lgskiego).

Pytanie 4.6: Czy zafaczony kalkulator do obliczania kwoty dofinansowania dla poszczegdinych
pracownikéw (dotyczy zadari okreslonych w art. 15zzb oraz 15zze) zawiera poprawne formuty obliczeri?
W kolumnie ,,G" kalkulatora wykazano skfadki na ubezpieczenia spoteczne potracane z pensji
pracownika w wysokosci 13,71%. Nalezne sktadki po stronie pracodawcy wynoszg natomiast 9,76%
ubezpieczenie emerytalne, 6,5% ubezpieczenie rentowe oraz np. 1,67% ubezpieczenie wypadkowe
(stawka ustalana indywidualnie dla kazdego pracodawcy). tacznie wysokosc¢ sktadek wynosi np. 17,93%.
Ponadto w kolumnie ,,J" kalkulatora wykazano sktfadki na ubezpieczenia spoteczne od pracodawcy w
wysokosci 6,5%. Stawka ta dotyczy tylko ubezpieczenia rentowego i nie obejmuje skfadek na
ubezpieczenie emerytalne i wypadkowe. Jednoczesnie kolumny , N" oraz, 0" kalkulatora oraz kolumny
zaznaczone kolorem niebieskim nie sumujg danych do obliczen.

Odpowiedz:

Sktadki w kalkulatorze dot. art. 15zzb naliczane sg poprawnie.

Data odpowiedzi: 11 maja 2020 r. Znak pisma: DRP.IV.0211.2.2020.BPS. Adresat: Dyrektor PUP w
Tychach (w imieniu PUP z wojewddztwa $lgskiego).

Informacja 4.7: Informacja odnosnie pomocniczego narzedzia KALKULATOR stworzonego na potrzeby
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programu Tarcza Antykryzysowa:

Kalkulator zostat stworzony przez departament informatyki Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki
spotecznej, jako pomoc dla przedsiebiorcéw chcgcych skorzystac z programu tarcza antykryzysowa.
Jego celem jest utatwienie uporzadkowania informacji o przedsiebiorstwie i jego pracownikach
majacych zostac objetymi programem oraz utatwienie pracodawcom obliczen potrzebnych do ztozenia
whiosku.

Majac na uwadze potrzeby urzeddéw jaki i chcgc ograniczy¢ do minimum ilos¢ btedéw w sktadanych
przez pracodawcéw wnioskow objeliSmy narzedzie KALKULATOR dodatkowymi obostrzeniami oraz
wprowadzilismy szereg wskazowek i instrukcji jak poprawnie wypetnic te cze$¢ wniosku. Dostajemy
wiele pytan i présb o zmiane w zablokowanych funkcjach narzedzia takich jak tabela z numerem PESEL,
ktora zostata uwarunkowana poprzez brak mozliwosci wpisywania w nig liter, oraz konieczno$é
poprawnego wpisania w nig numeru PESEL. Departament Informatyki rozumie wymogi przedsiebiorcow,
jestedSmy réowniez swiadomi, z jak wielu czesto od siebie réznych programoéw do arkuszy kalkulacyjnych
korzystajg przedsiebiorcy. Ten wtasnie ogrom dostepnych na rynku programoéw typu Excel jest jednak
powodem dla ktdrego zdecydowalismy sie na stworzenie naszego narzedzia akurat w programie
Microsoft Excel, ktéry w naszej opinii jest najlepszym dostepnym na rynku programem do tworzenia
plikdw Excel oraz cieszy sie najwiekszg popularnoscig wsrdd przedsiebiorcéw, sg to rowniez powody dla
ktérych nie wspieramy innych programoéw tego typu, czesto pozbawionych potrzebnych nam
funkcjonalnosci. Aby zapewnic jak najlepszg jako$é ustug Swiadczonych przez nasze narzedzie nie
bedziemy zmienia¢ funkcjonalnosci natozonych na KALKULATOR, wigzatoby sie to ze wzrostem
przesytania btednie wypetnionych plikéw a co za tym idzie wydtuzeniem czasu rozpatrywania przez
urzedy wnioskdw.

Data odpowiedzi: 14 maja 2020 r. Autor : Departament Informatyki, MRPiPS.

Pytanie 4.8: Na podstawie zawartej umowy przedsiebiorcy i organizacje pozarzagdowe maja przyznane
Srodki na dofinansowanie na pracownikéw (art. 15zzb i zze), ktorych wskazuja szczegétowo we wniosku i
w wysokosci, ktorg we wniosku okreslili. Dofinansowanie jest wyptacane w okresach miesiecznych, po
zlozeniu oswiadczenia (Zatacznika nr 2 do umowy) oraz wypetnionego Kalkulatora dofinansowania do
wynagrodzenia i skfadek na ubezpieczenia spoteczne. Czy w kalkulatorze przedsiebiorcy majg zawiera¢
informacje dot. miesigca, za ktory skfadajg oswiadczenie? Co w przypadku, gdy wysokos¢
wynagrodzenia pracownika objetego dofinansowaniem ulegnie zmniejszeniu, np. z uwagi na zwolnienie
lekarskie? Czy w takim przypadku kolejna transza ma byc wypfacona w wysokosci okreslonej we
wniosku, czy w wysokosci, ktéra wynika z przeliczonego kalkulatora za dany miesigc? PUP wyptaca na
podstawie oswiadczenia o wysokosci wynagrodzen pracownikéw w trakcie trwajacego miesigca, w
ktorym wplynaf wniosek. Nastepnie pracodawca jest zobowigzany zwrdcic¢ niewykorzystane srodki na
wezwanie starosty. Jak ma sie to praktycznie odbywac? Pracodawca po zakoriczeniu miesigca i
dokonanych wyptatach dla pracownikdéw przekazuje informacje do PUP ile faktycznie wypfacit i posiada
oszczednosci z powodu np. skorzystania pracownikow ze zwolnien lekarskich i czy zasitku opiekuriczego
wczesniej nie zaplanowanego?

Odpowiedz:

W sytuacji gdy pracownik przebywa na zwolnieniu lekarskim, ptatnym ze strony pracodawcy, w trakcie
miesigca, za ktory Przedsiebiorca wnioskowat o dofinansowanie, wéwczas Przedsiebiorca zgodnie z 3
ust. 2 Umowy, ma obowigzek powiadomienia urzedu pracy o zaistniatej sytuacji. Wéweczas urzad pracy
ustala wysokos¢ nastepnej transzy uwzgledniajgc zmiany zgtoszone przez Przedsiebiorce. Niezaleznie od
tego, Przedsiebiorca po zakoriczonym okresie dofinansowania, przy koicowym rozliczeniu (zgodnie z 2 i
3 Umowy), zwraca do urzedu pracy srodki nienaleznie pobrane.

Data odpowiedzi: 18 maja 2020 r. Znak pisma: DRP-1.0211.163.2020.HR. Adresat pisma: Dyrektorzy PUP
(wszyscy).

Pytanie 4.9: Czy przedsiebiorcy ktory ztozyt wniosek o dofinansowanie do wynagrodzenia na podstawie
art 15 zzb, 15 zzc oraz 15 zze i w formularzu pomocy publicznej zaznaczyt, iz wysokos¢ niepokrytych strat
na dzieri 31.12.2019r. przewyisza 50% kapitatu zarejestrowanego (dotyczy spétek) urzad moze przyznac¢
wsparcie zgodnie z wytycznymi UOKIK z dnia 27.04.2020 r.

Odpowiedz:

Zgodnie z wyjasnieniami UOKIK: Udzielajac wsparcia z art.15zzb, 15zzc i 15zze, nie trzeba w ogdle badac

https://lodz-wschod.praca.gov.pl/en/dofinansowanie-czesci-kosztow-wynagrodzen-oraz- 3/4



11.05.2024 Dofinansowanie czesci kosztdw wynagrodzen oraz sktadek na ubezpieczenia spoteczne

sytuacji ekonomicznej przedsiebiorcy. W przypadku tych instrumentéw nie obowigzuje zakaz udzielania
wsparcia przedsiebiorcom, ktore na dzien 31 grudnia 2019 znajdowaty sie w trudnej sytuacji.

Data odpowiedzi: 8 czerwca 2020 r. znak pisma: DRP-1V.0211.2.2020.BPS. Adresat: Dyrektor PUP w
Tychach (w imieniu PUP z wojewddztwa slaskiego).

Pytanie 4.10 : Czy udzielone wsparcie z art. 15zzb — 15 zzd podlega egzekucji komorniczej? Przelewy s3
znakowane centralnie jako COVID, ale w zwigzku z art. 15 zu ust 3 Ustawy COVID i dalej w art. 21a
Ustawy o systemie instytucji rozwoju powstaje watpliwosé.

Odpowiedz:

Nie ma aktualnie wprost w przepisach wytagczenia z egzekucji komorniczej srodkéw uzyskanych w
ramach art. 15zzb-15zzd. Wytaczenie spod egzekucji sSrodkéw uzyskanych przez przedsiebiorce
udzielanych na podstawie art. 15zzb-15zzd ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach
zwigzanych z przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19 (...) przewidziano w uchwalonym w dniu 4
czerwca 2020 r. projekcie ustawy o doptatach do oprocentowania kredytow bankowych udzielanych na
zapewnienie ptynnosci finansowej przedsiebiorcom dotknietym skutkami COVID-19, w art. 75 pkt 29 lit.
g, pkt 30 lit. c oraz pkt 31 lit. d . Przedmiotowa ustawa zostata przekazana do dalszych prac w Senacie RP
— druk senacki nr 142.

Data odpowiedzi: 22 czerwca 2020 r., znak pisma DRP-IV.0211.2.BPS.2020. Adresat pisma: Dyrektor PUP
w Tychach (w imieniu PUP z woj. $lgskiego).
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